
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14» Находкинского городского округа

ПРИКАЗ

« 09  » 2021 г. № 9#

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения проверочных работ (далее -  ВПР), на основании статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа управления образования администрации Находкинского городского округа «О 

проведении всероссийских проверочных работ в Находкинском городском округе в 2021 

году» от 19.02.2021 № 34-а 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работах (далее -  

ВПР) для обучающихся 4-8-х классах в соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2. Кушнир Галину Сергеевну, заместителя директора по УВР, назначить 

ответственным координатором проведения ВПР по МБОУ «СОШ № 14» НГО и передать 

информацию об ответственном организаторе муниципальному координатору.

3. Кушнир Галине Сергеевне, заместителю директора по УВР, ответственному 

координатору проведения ВПР:

3.1. До проведения ВПР:

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 

листа 0 0  - участника ВПР, получение инструктивных материалов;

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО материалы для проведения ВПР, макет 

бумажного протокола и список кодов участников работы.

- скачать критерии оценивания ответов и передать их экспертам с день проверки по 

данному предмету;

- распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;

- раздать каждому ученику-участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/


- организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях, заполнить протокол соответствия;

- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ в течение не более пяти рабочих дней с момента окончания ВПР по 

соответствующему предмету.

3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном 

кабинете ФИС ОКО.

4. Назначит организаторами в аудитории учителей (приложение 2).

5. Организаторам в аудитории провести проверочную работу и обеспечить 

порядок во время проведения работы.

6. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей (приложение 3).

7. Эксперту по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии 

критериями оценивания работ, полученными от координатора ВПР.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 14» НГО И.А. Якимчук

i

С приказом ознакомлена: 

Кушнир Г.С. « 05 » 2021



ГРАФИК
проведения всероссийских проверочных работ-2021

Приложение 1

Дата Предмет Класс
16.03 Русский язык 7

17.03 Русский язык 6
5

18.03 Русский язык 8
4(1 ч.)

01.04 История 7
05.04 Биология 5
08.04 Русский язык 4 (2 ч.)
08.04 Английский язык 7АБ
09.04 7ВГ
12.04 Г еография 7
13.04 История 5
15.04 Окружающий мир 4
15.04 Обществознание 7
21.04 Физика 7

22.04 Математика 4
5

23.04 Математика 6
26.04 Математика 8
28.04 Биология 7
29.04 Математика 7

29.03-02.04 Предмет по выбору 8
05-09.04 Предмет по выбору 6
12-16.04 Предмет по выбору 8
19-23.04 Предмет по выбору 6



Приложение 2
График

выходов на наблюдение за проведением и оцениванием работ участников ВПР

Дата Предмет Класс Проведение/оценивание
работ

ФИО общественного 
наблюдателя

16.03 Русский язык 7 Проведение Кушнир Г.С.

17.03 Русский язык
6 Проведение/оценивание Борисенко С.А.

5 Проведение/оценивание Борисенко С.А.

18.03 Русский язык
8 Проведение/оценивание Кушнир Г.С.

4 (1ч.) Проведение/оценивание Лиганова О.Н.

01.04 История 7 Проведение Кушнир Г.С.

05.04 Биология 5 Проведение Борисенко С.А.

08.04 Русский язык 4 (2ч.) Проведение/оценивание Лиганова О.Н.

08.04
Английский язык

7АБ Проведение Кушнир Г.С.

09.04 7ВГ Проведение Борисенко С.А.

12.04 Г еография 7 Проведение Кушнир Г.С.

13.04 История 5 Проведение Борисенко С.А.

15.04 Окружающий мир 4 Проведение Лиганова О.Н.

Обществознание 7 Проведение Кушнир Г.С.
21.04 Физика 7 Проведение Кушнир Г.С.

22.04 Математика
4 Проведение/оценивание Лиганова О.Н.

5 Проведение/оценивание Борисенко С.А.

23.04 Математика 6 Проведение/оценивание Борисенко С.А.

26.04 Математика 8 Проведение/оценивание Картавых Е.Ю.
28.04 Биология 7 Проведение Кушнир Г.С.

29.04 Математика 7 Проведение/оценивание Кушнир Г.С.

29.03-02.04 Предмет по выбору 8 Проведение Картавых Е.Ю.
05-09.04 Предмет по выбору 6 Проведение Борисенко С.А.

12-16.04 Предмет по выбору 8 Проведение Картавых Е.Ю.
19-23.04 Предмет по выбору 6 Проведение Борисенко С.А.



Приложение 3

Список
экспертов по проверке ВПР

Класс Предмет ФИО учителя

4А
Русский язык Шаклеина В.И.
Математика Шаклеина В. И.

Окружающий мир Шаклеина В.И.

4Б
Русский язык Саблина Е.А.
Математика Саблина Е.А.

Окружающий мир Саблина Е.А.

4В
Русский язык Лихацкая С. В.
Математика Лихацкая С.В.

Окружающий мир Лихацкая С.В.

4Г
Русский язык Капитанова В.А.
Математика Капитанова В.А.

Окружающий мир Капитанова В.А.

5А

Русский язык Стешакова Т.Д.
Математика Миргородская Е.В.

Биология Якимчук И.А.
История Еремина Е.В.

5Б
Русский язык Стешакова Т.Д.
Математика Козуб Э.В.

Биология Якимчук И.А.
История Еремина Е.В.

5В

Русский язык Капитанова В.А.
Математика Бурдастых Л.М.

Биология Якимчук И.А.
История Еремина Е.В.

5Г

Русский язык Беляева О.В.
Математика Козуб Э.В.

Биология Якимчук И.А.
История Еремина Е.В.

6АБВГ Биология Корф Е.Н.
6А Математика Шаклеина В.И.

Русский язык Рыбакова Т.В.
6Б Математика Саблина Е.А.

Русский язык Беляева О.В.
6В Математика Ворошилова Ж.А.

Русский язык Беляева О.В.

6Г Математика Шаклеина В.И.
Русский язык Комлева Т.М.

7АБ Математика Ворошилова Ж. А.
7ВГ Математика Борисенко С.А.
7АВ Русский язык Барабанова А. А.
7БГ Русский язык Комлева Т.М.

7АБВГ История Е ородецкая Л.Г.
7АБВГ Биология Фархутдинова Л.Г.
7АБВГ Обществознание Городецкая Л.Г.
7АБВГ Г еография Ремига Т.А.



7АБВГ Английский язык Еремеева В.В., Звягинцева И.В.
8АВГ Русский язык Барабанова А. А.

8Б Русский язык Рыбакова Т.В.
8АБГ Математика Козуб Э.В.

8В Математика Бурдастых Л.М.


		2022-03-23T11:35:35+1000
	МАОУ СОШ №14 НГО




